Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

Дело №А20-1517/2021

г. Нальчик

05 августа 2021 года

Резолютивная часть решения объявлена  «29» июля 2021 года

                                                    Решение в полном объеме изготовлено «05» августа 2021 года  

Арбитражный суд Кабардино-Балкарской Республики

в составе судьи  Х.Н. Шогенова,                            

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Каляковой С.Д.,                          

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску открытого акционерного общества  "Урвантеплосервис" (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) г. Нарткала

к  муниципальному казенному учреждению  "Местная администрация  Урванского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики" (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) г. Нарткала 

к открытому акционерному обществу "Урвантеплоэнерго" (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) г. Нарткала 

с привлечением к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора привлечено Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по КБР.

о государственной регистрации права собственности, 

 в отсутствие представителей сторон, 

УСТАНОВИЛ :

открытое акционерное общество  "Урвантеплосервис" (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) г. Нарткала обратилось в Арбитражный суд Кабардино-Балкарской Республики с исковым заявлением к  муниципальному казенному учреждению  "Местная администрация  Урванского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики" (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) г. Нарткала,  к открытому акционерному обществу "Урвантеплоэнерго" (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) г. Нарткала в котором просит (с учетом принятых уточненных требований):

-вынести решение о регистрации перехода права собственности к ОАО «Урвантеплосервис» на следующее недвижимое имущество:

п/п

Наименование объекта

Кадастровый номер

Инв. номер (по акту приема-передачи от 01.02.2009 г.)

Адрес/место нахождения

Площадь объекта

кв.м.: протяжённость (м.)/диаметр (мм.)труб

1.

Административное здание

000001961

<

...>

206,7 кв.м.

2.

Проходная

000001965

<

...>

10,7 кв.м.

3.

Здание гаража

000001945

<

...>

71,8 кв.м.

4.

Здание-пристройка

000001903

<

...>

44,8 кв.м.

5.

Здание ЦТП по ФИО1

000001944

<

...>

20,52 кв.м.

6.

Здание ЦТП по ФИО2

000001971

<

...>

33,04 кв.м.

7.

Котельная Молодежная (ФИО1)

07:07:0500000:15329

000001900

<

...>

436,1кв.м.

8.

Теплотрасса Молодежная

07:07:0500000:15293

г. Нарткала

Пр. 3525м, D- 57 мм., 325мм.

9.

Котельная ФИО3

07:07:0500000:5235

000001978

<

...>

443,4 кв.м.

10.

Теплотрасса ФИО3

07:07:0500000:15120

г. Нарткала

Пр. 2046 м.,D- 39 мм.,325 мм.

11.

Котельная Юго-Западная

07:07:0500000:15110

000001828

<

...>

215,6 кв.м

12.

Теплотрасса Юго-Западная

07:07:0500000:15127

г. Нарткала

Пр. 2299 м., D-89мм, 273мм.273мм.

13.

Котельная Кабардинская

07:07:0500028:391

000001781

<

...>

179,4кв.м

14.

Теплотрасса Кабардинская

г. Нарткала

Пр. 1426м., D- 57мм., 133мм.

15.

Котельная Садовая

07:07:0500000:15171

000001806

<

...>

200 кв. м.

16.

Теплотрасса Садовая

г. Нарткала

Пр. 1380м., D- 89мм.,273мм.

17.

Котельная ФИО4

07:07:0800000:154

000001754

<

...>

218,8 кв.м

18.

Теплотрасса ФИО4

г. Нарткала

Пр. 281 м., D- 57мм., 76мм.

19.

Котельная НКЗ

07:07:0500000:15263

000001877

<

...>

91,3кв. м.

20.

Теплотрасса Консервный завод

г. Нарткала

Пр. 818м., D- 57мм., 159мм.

21.

Котельная СШ №5

07:07:0500000:15287

000001852

<

...>

162,3 кв.м

22.

Теплотрасса Школа №5

г. Нарткала

Пр. 618 м. D- 108 мм.,219 мм.

23.

Котельная СШ№ 1с.Псыгансу

07:07:1300003:109

000001360

<

...>

138,2 кв.м

24.

Теплотрасса ФИО5 №1

с. Псыгансу

Пр. 30м., D- 108мм.

25.

Котельная СШ №2с.Псыгансу

07:07:1300003:78

000001375

<

...>

143,1 кв.м

26.

Теплотрасса ФИО5 №2

с. Псыгансу

Пр. 70м., D- 108мм.

27.

Котельная СШ №3с.Псыгансу

07:07:130000:65

000001387

<

...>

120,9 кв.м

28.

Теплотрасса ФИО5 №3

с. Псыгансу

Пр. 40м., D- 108мм.

29.

Котельная с.Герменчик

07:07:0300003:110

000001336

<

...>

80,4кв. м.

30.

Теплотрасса с. Герменчик

с. Герменчик

Пр. 90м., D-57мм., 89мм.

31.

Котельная ФИО6 Черек

07:07:1100000:1208

000001492

<

...>

362,2 кв. м.

32.

Теплотрасса с. Ст. Черек Агропромлицей

с. Старый Черек

Пр. 233 м., D-76mm., 219мм.

33.

Котельная СШ №2с.Ст.Черек,

07:07:1100000:1009

000001351

<

...>

78 кв.м

34.

Теплотрасса с. Ст. Черек СШ №2

с. Старый Черек

Пр. 78м., D-76mm.

35.

Котельная ДК с.Ст.Черек

07:07:1100000:1206

000001426

<

...>

62,2кв. м.

36.

Теплотрасса с. Ст. Черек ДК

с. Старый Черек

Пр. 247м., D- 108мм., 273 мм.

37.

Котельная Плодопитомник с. Старый Черек

000001306

ФИО7 Черек

171 квм.

38.

Котельная ДК с. Ч. Речка

07:07:0100006:200

000001511

<

...>

78,3кв. м.

39.

Теплотрасса с. Ч. Речка ДК

с. Черная Речка

Пр. 245 м., D-108 мм.

40.

Котельная СШ с.Ч.Речка

07:07:0100006:221

000001460

<

...>

78кв. м.

41.

Теплотрасса с. Ч Речка СШ

с. Черная Речка

Пр. 117м., D-57mm

42.

Котельная с.Шитхала

07:07:0600000:159

000001445

<

...>

67,1 кв. м.

43.

Теплотрасса с. Шитхала

с. Шитхала

Пр. 102 м., D- 108мм.

44.

Котельная Центральная (д/с) с.Н.Черек

07:07:0900000:405

000001321

<

...>

83,9кв. м.

45.

Теплотрасса с. Н. Черек Центральная

с. Нижний Черек

Пр. 152 м., D- 57мм., 89мм.

46.

Котельная СШ с. Урвань

07:07:1000000:868

000001472

с. Урвань,

ул. Кафоевых, 102

145,3 кв.м

47.

Теплотрасса с. Урвань СШ

с. Урвань

Пр. 63,4 м., D-159.U.

К участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора привлечено  Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по КБР.

Определением от 15.06.2021 года (резолютивная часть 11.06.2021 года) дело назначено к судебному разбирательству на 29.07.2021 года на 11 час. 00 мин.

В судебном заседании лица, участвующие в деле, извещенные надлежащим образом о месте и времени слушания дела в судебное заседание не явились, явку своих представителей в суд не направил. В соответствии со статьей 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации судебное заседание проведено в отсутствие не явившихся лиц.

Исследовав материалы дела, суд считает, что требования истца подлежат удовлетворению по следующим основаниям. 

Как следует из материалов дела, на основании решения 10-й сессии Совета местного самоуправления Урванского муниципального района КБР №6 от 31.10.2008 г. ОАО «Урвантеплоэнерго» реорганизовано в форме выделения ОАО «Урвантеплосервис».

Согласно п.2.2. указанного решения часть имущества, прав и обязанностей ОАО «Урвантеплоэнерго» переходит к выделяемому обществу в соответствии с разделительным балансом. Установлено, что уставной капитал ОАО «Урвантеплосервис» формируется за счет уменьшения уставного капитала ОАО «Урвантепоэнерго» (п.6). 

Пунктом 10 решения утвержден разделительный баланс и передаточный акт.

Актом приема-передачи имущественного комплекса теплосетей от 01.02.2009 г. ОАО «Урвантеплоэнерго» передало, а ОАО «Урвантеплосервис» приняло имущество, обеспечивающее функции теплоснабжения (теплогенерирующие системы и тепловые сети) для последующей передачи в уставный фонд вновь создаваемого ОАО «Урвантеплосервис». 

Все упомянутые в перечне (приложении №1) здания, устройства, транспортные средства, машины и оборудование находятся в рабочем состоянии, используются по назначению и не имеют никакого обременения.

В данном перечне указаны следующие объекты недвижимости: здание пристройка, здание гаража, административное здание, проходная, здание котельной ФИО4 с подземными тепловыми сетями, здание котельной Кабардинская с подземными тепловыми сетями, здание котельной НКЗ с подземными тепловыми сетями, здание котельной СШ5 с подземными тепловыми сетями, подземные теплосети Райбольница, Здание котельной Садовая с подземными тепловыми сетями; здание котельной ФИО6 Черек с подземными тепловыми сетями;Здание котельной Плодопитомник с. Ст. Черек с подземными тепловыми сетями;Здание котельной Юго-Западная с подземными тепловыми сетями; здание котельной ФИО3 с подземными тепловыми сетями; здание котельной Молодежная с подземными тепловыми сетями; Здание котельной СШ с. Ч. Речка с подземными тепловыми сетями; здание котельной СШ с. У рвань с подземными тепловыми сетями; здание котельной ФИО8 Черек с подземными тепловыми сетями; Здание котельной с. Герменчик с подземными тепловыми сетями;Здание котельной СШ2 с. Ст. Черек с подземными тепловыми сетями; Здание котельной СШ1 с. Псыгансу с подземными тепловыми сетями; здание котельной СШ2 с. Псыгансу с подземными тепловыми сетями; здание котельной СШЗ с. Псыгансу с подземными тепловыми сетями; здание котельной ДК с. Ст. Черек с подземными тепловыми сетями; Здание котельной с. Шитхала с подземными тепловыми сетями; здание котельной ДК с. Ч. Речка с подземными тепловыми сетями; здание котельной ЦТП по ФИО2 с подземными тепловыми сетями.

На основании распоряжения главы Местной администрации Урванского муниципального района КБР №127 от 16.12.2016 г. открытому акционерному обществу «Урвантеплосервис» с 01.01.2017 года присвоен статус гарантирующего поставщика тепловой энергии в отношении зоны деятельности организации в границах населенного пункта г.п. Нарткала и Урванского муниципального района КБР.

Согласно данным Единого государственного реестра недвижимости зарегистрировано за МК «Местная администрация Урванского муниципального района КБР.

Судом установлено, что Решением Арбитражного суда КБР от 19.11.2016 открытое акционерное общество «Урвантеплосервис», г. Нарткала, ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***> зарегистрированное по адресу: КБР, 

<

...> признано банкротом, открыто конкурсное производство, конкурсным управляющим утверждена ФИО9.

Решением Арбитражного суда Кабардино-Балкарской Республики от 11.04.2013 открытое акционерное общество «Урвантеплоэнерго» признано несостоятельным (банкротом), открыто конкурсное производство. Конкурсным управляющим утвержден ФИО10.

ОАО «Урвантеплосервис» обратилось в адрес ОАО «Урвантеплоэнерго» с письмом о необходимости государственной регистрации права собственности на указанные выше объекты недвижимости для последующей регистрации права.

В ответном письме от 05.06.2017 года  ОАО «Урвантеплоэнерго» сообщило конкурсному управляющему ОАО «Урвантеплосервис» ФИО9 о том, что на имущество ОАО «Урвантеплосервис» не претендует и претензий не имеет, однако указал, что согласно акту приема-передачи имущественного комплекса теплосетей от 01.02.2009 г. в уставный фонд ОАО «Урвантеплосервис» передано более 40 объектов недвижимости (котельные и тепловые сети), учитывая размер государственной пошлины для осуществления последующей государственной регистрации права ОАО «Урвантеплоэнерго» должно потратить 900 000 рублей, и что указанной суммой предприятие не располагает.

Учитывая, что ОАО «Урвантеплоэнерго»  признано банкротом и в отношении предприятия открыто конкурсное производство, осуществление расходов, направленных исключительно на последующую передачу прав от предприятия-должника к третьему лицу не может быть признано разумным и обоснованным.

На основании вышеизложенного, ОАО «Урвантеплоэнерго» не имеет возможности осуществить указанные регистрационные действия.

Учитывая тот факт, что согласно сведениям ЕГРН собственником вышеуказанного имущества значится местная администрация Урванского муниципального района КБР, во исполнение решений которой осуществлялись все распорядительные действия с ним, истец письмами от 20.12.2016 г. исх. №1226, от 16.10.2017 г. исх. №613 обращался в администрацию с письмами о предоставлении документов, необходимых для регистрации права собственности. Однако запрашиваемые документы истцу предоставлены не были, либо были представлены без необходимых приложений (письмо администрации от 24.10.2017 г. исх.№54-2-15/133311).

Аналогичные запросы были направлены истцом в архивную службу КБР (от 18.10.2017 г. №617) и в налоговый орган (поступило 17.10.2017 г.).

Письмом от 01.11.2017 г. архивная служба КБР предоставила копию распоряжение вице-президента КБР от 26.09.2003 г. №52 и сообщила, что остальные документы не поступали или не обнаружены.

Письмом от 25.10.2017 г. №04/22 МИФНС России №6 по КБР предоставило истцу Постановление Администрации Урванского района КБР «О создании ОАО «Урвантеплоэнерго» от 19.05.2003 г. №118 и сообщило об отсутствии в регистрационном деле ОАО «Урвантеплоэнерго» актов приема передачи от 19.03.2003 г. и от 17.10.2003 г.

Указывая на невозможность зарегистрировать право собственности на спорные объекты недвижимого имущества, истец обратился в суд с настоящим иском.

Истец обращался к ответчику с требованием принять меры по осуществлению государственной регистрации в отношении спорного объекта. Данные требования истца не исполнены ответчиком. 

В соответствии с п. 1 ст. 131 ГК РФ право собственности и другие вещные права на недвижимые вещи, ограничения этих прав, их возникновение, переход и прекращение подлежат государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней. Регистрации подлежат: право собственности, право хозяйственного ведения, право оперативного управления, право пожизненного наследуемого владения, право постоянного пользования, ипотека, сервитуты, а также иные права в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом и иными законами. 

Согласно п.3 ст. 433 ГК РФ договор, подлежащий государственной регистрации, считается заключенным с момента его регистрации. 

На основании статьей 223 ГК РФ право собственности у приобретателя вещи по договору возникает с момента ее передачи, если иное не предусмотрено законом или договором. 

В случаях, когда отчуждение имущества подлежит государственной регистрации, право собственности у приобретателя возникает с момента такой регистрации, если иное не установлено законом. 

Покупатель недвижимого имущества, которому было передано владение во исполнение договора купли-продажи, вправе обратиться за регистрацией перехода права собственности. В соответствии с пунктом 3 Постановления Пленумов Верховного Суда Российской Федерации и Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 29.04.2010 № 10/22 «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав» суды при подготовке дела к рассмотрению должны определять характер правоотношения, из которого возник спор, и нормы права, подлежащие применению при его разрешении. 

В соответствии со статьями 131, 551 ГК РФ переход права собственности на недвижимое имущество по договору купли-продажи недвижимости к покупателю подлежит государственной регистрации в едином государственном реестре. 

Исходя из этих положений постановления № 10/22, как указано в Постановлении Президиума Высшего Арбитражного Суда РФ № 9032/11 от 01.12.2011, суды в целях надлежащего разрешения возникшего между сторонами спора должны учесть, что, заявляя подобный иск, истец преследует интерес, направленный на регистрацию перехода к нему права собственности на приобретенные им объекты на основании указанных выше договоров. 

Статья 209 Гражданского кодекса Российской Федерации определяет, что собственник вправе по своему усмотрению совершать в отношении принадлежащего ему имущества любые действия, не противоречащие закону и иным правовым актам. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 131 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности и другие вещные права на недвижимые вещи, ограничения этих прав, их возникновение, переход и прекращение подлежат государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней.

 Согласно статье 223 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности у приобретателя вещи на основании договора возникает с момента ее передачи, если иное не установлено законом.

 Статьей 551 Гражданского кодекса Российской Федерации установлено, что переход права собственности на недвижимость по договору продажи недвижимости к покупателю подлежит государственной регистрации. 

В силу пункта 3 статьи 551 Гражданского кодекса Российской Федерации в случае, когда одна из сторон уклоняется от государственной регистрации перехода права собственности на недвижимость, суд вправе по требованию другой стороны, вынести решение о государственной регистрации перехода права собственности. 

Согласно пункту 59 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации и Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации в пункте 12 совместного Постановления от 29.04.2010 №10/22 «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав» иски о признании права, заявленные лицами, права и сделки которых в отношении спорного имущества никогда не были зарегистрированы, могут быть удовлетворены в тех случаях, когда права на спорное имущество возникли до вступления в силу Закона о регистрации и не регистрировались в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 6 названного Закона либо возникли независимо от их регистрации в соответствии с пунктом 2 статьи 8 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Обращаясь в суд с требованием по настоящему делу, истец преследовал одну материальную цель - зарегистрировать в ЕГРП право собственности на имущество, переданное выделяемому обществу с разделительным балансом.

 Как уже указывалось выше, истец не имеет возможность зарегистрировать право собственности в установленном законом порядке. 

Отсутствие государственной регистрации права собственности нарушает права истца, так как лишает его возможности осуществления правомочий собственника имущества. Поскольку судом установлен факт передачи спорных объектов в собственность истцу, а истец не имеет возможности иным способом защитить свое нарушенное право, то суд считает, что необходимым удовлетворить требование путем осуществления государственной регистрации перехода права собственности к открытому акционерному обществу  "Урвантеплосервис" на спорные объекты. 

При принятии решения суд также руководствовался разъяснениями, которые даны Президиумом ВАС РФ в постановлении от 03.04.2012 № 14397/11

Руководствуясь статями 110, 167-171, Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд  

Р Е Ш И Л :

1. Заявление открытого акционерного общества  "Урвантеплосервис" удовлетворить.

2. Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кабардино-Балкарской Республике осуществить регистрацию перехода права собственности к ОАО «Урвантеплосервис» на следующие объекты недвижимости:

п/п

Наименование объекта

Кадастровый номер

Инв. номер (по акту приема-передачи от 01.02.2009 г.)

Адрес/место нахождения

Площадь объекта

кв.м.: протяжённость (м.)/диаметр (мм.)труб

1.

Административное здание

000001961

<

...>

206,7 кв.м.

2.

Проходная

000001965

<

...>

10,7 кв.м.

3.

Здание гаража

000001945

<

...>

71,8 кв.м.

4.

Здание-пристройка

000001903

<

...>

44,8 кв.м.

5.

Здание ЦТП по ФИО1

000001944

<

...>

20,52 кв.м.

6.

Здание ЦТП по ФИО2

000001971

<

...>

33,04 кв.м.

7.

Котельная Молодежная (ФИО1)

07:07:0500000:15329

000001900

<

...>

436,1кв.м.

8.

Теплотрасса Молодежная

07:07:0500000:15293

г. Нарткала

Пр. 3525м, D- 57 мм., 325мм.

9.

Котельная ФИО3

07:07:0500000:5235

000001978

<

...>

443,4 кв.м.

10.

Теплотрасса ФИО3

07:07:0500000:15120

г. Нарткала

Пр. 2046 м.,D- 39 мм.,325 мм.

11.

Котельная Юго-Западная

07:07:0500000:15110

000001828

<

...>

215,6 кв.м

12.

Теплотрасса Юго-Западная

07:07:0500000:15127

г. Нарткала

Пр. 2299 м., D-89мм, 273мм.273мм.

13.

Котельная Кабардинская

07:07:0500028:391

000001781

<

...>

179,4кв.м

14.

Теплотрасса Кабардинская

г. Нарткала

Пр. 1426м., D- 57мм., 133мм.

15.

Котельная Садовая

07:07:0500000:15171

000001806

<

...>

200 кв. м.

16.

Теплотрасса Садовая

г. Нарткала

Пр. 1380м., D- 89мм.,273мм.

17.

Котельная ФИО4

07:07:0800000:154

000001754

<

...>

218,8 кв.м

18.

Теплотрасса ФИО4

г. Нарткала

Пр. 281 м., D- 57мм., 76мм.

19.

Котельная НКЗ

07:07:0500000:15263

000001877

<

...>

91,3кв. м.

20.

Теплотрасса Консервный завод

г. Нарткала

Пр. 818м., D- 57мм., 159мм.

21.

Котельная СШ №5

07:07:0500000:15287

000001852

<

...>

162,3 кв.м

22.

Теплотрасса Школа №5

г. Нарткала

Пр. 618 м. D- 108 мм.,219 мм.

23.

Котельная СШ№ 1с.Псыгансу

07:07:1300003:109

000001360

<

...>

138,2 кв.м

24.

Теплотрасса ФИО5 №1

с. Псыгансу

Пр. 30м., D- 108мм.

25.

Котельная СШ №2с.Псыгансу

07:07:1300003:78

000001375

<

...>

143,1 кв.м

26.

Теплотрасса ФИО5 №2

с. Псыгансу

Пр. 70м., D- 108мм.

27.

Котельная СШ №3с.Псыгансу

07:07:130000:65

000001387

<

...>

120,9 кв.м

28.

Теплотрасса ФИО5 №3

с. Псыгансу

Пр. 40м., D- 108мм.

29.

Котельная с.Герменчик

07:07:0300003:110

000001336

с. Герменчик, ул. Школьная, 24

80,4кв. м.

30.

Теплотрасса с. Герменчик

с. Герменчик

Пр. 90м., D-57мм., 89мм.

31.

Котельная ФИО6 Черек

07:07:1100000:1208

000001492

<

...>

362,2 кв. м.

32.

Теплотрасса с. Ст. Черек Агропромлицей

с. Старый Черек

Пр. 233 м., D-76mm., 219мм.

33.

Котельная СШ №2с.Ст.Черек,

07:07:1100000:1009

000001351

<

...>

78 кв.м

34.

Теплотрасса с. Ст. Черек СШ №2

с. Старый Черек

Пр. 78м., D-76mm.

35.

Котельная ДК с.Ст.Черек

07:07:1100000:1206

000001426

<

...>

62,2кв. м.

36.

Теплотрасса с. Ст. Черек ДК

с. Старый Черек

Пр. 247м., D- 108мм., 273 мм.

37.

Котельная Плодопитомник с. Старый Черек

000001306

ФИО7 Черек

171 квм.

38.

Котельная ДК с. Ч. Речка

07:07:0100006:200

000001511

<

...>

78,3кв. м.

39.

Теплотрасса с. Ч. Речка ДК

с. Черная Речка

Пр. 245 м., D-108 мм.

40.

Котельная СШ с.Ч.Речка

07:07:0100006:221

000001460

<

...>

78кв. м.

41.

Теплотрасса с. Ч Речка СШ

с. Черная Речка

Пр. 117м., D-57mm

42.

Котельная с.Шитхала

07:07:0600000:159

000001445

<

...>

67,1 кв. м.

43.

Теплотрасса с. Шитхала

с. Шитхала

Пр. 102 м., D- 108мм.

44.

Котельная Центральная (д/с) с.Н.Черек

07:07:0900000:405

000001321

<

...>

83,9кв. м.

45.

Теплотрасса с. Н. Черек Центральная

с. Нижний Черек

Пр. 152 м., D- 57мм., 89мм.

46.

Котельная СШ с.Урвань

07:07:1000000:868

000001472

с. Урвань,

ул. Кафоевых, 102

145,3 кв.м

47.

Теплотрасса с. Урвань СШ

с. Урвань

Пр. 63,4 м., D-159.U.

3. Решение может быть обжаловано в Шестнадцатый арбитражный апелляционный суд в месячный срок со дня его принятия (изготовления в полном объеме) через Арбитражный суд Кабардино-Балкарской Республики

Судья                                                                               Х.Н. Шогенов